

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 5go Lutego 1866 r.

N^o 23.

Lat 45.

24 Stycznia
5 Lutego

1866 r.

Poniedziałek.

Rano ciepła st. 1, w poł. c. st. 3. | Wschód Słońca g. 7 m. 37 | Zachód „ „ „ 52

Dziś, Ś-tej Agaty Panny Męczenniczki.
Jutro, ŚŚ. Teofila M. i Doroty P. M.

— Onegdaj, w Kościele PP. Wizytek, w obec znacznego zebrania się Niewiast, odprawiane było Nabożeństwo Matek Chrześcijańskich; na którym celebrował JX. Opat, Reformat. — Wczorajsza Niedziela wchodzi w perjód rozpamiętywań Kościelnych poprzedzający dni pamiątkowe Męki PAŃSKIEJ, i dla tego z dniem wczorajszym umilkły muzyki, a ich miejsce zastępują śpiewy rytuałowe i pobożne pień. — W Kościele Katedralnym Śgo JANA, Summę celebrował JX. Sotkiewicz, Kanonik Metropolitalny, Kazanie miał JX. Skrzypkowski, Wikariusz. — W Kościele Śto-KRZYKIM, ranną Prymarję odprawił JX. Łuniewski, Summę JX. Kowalski, naukę wypowiedział w czasie Prymarji JX. Krajewski, podczas Summy JX. Sobolewski. — W Kościele Pijarskim, celebrantem Summy był JX. Pawłowicz, tłumaczem ewangelicznego tekstu JX. Zukowski, na chórze Amatorów i Artyści, odśpiewali Mszę Elsnera, Offertorium Kückena soló sopran, na Benedictus hymn *Moniuszka*, soló basso *Prohazka* syn, na zakończenie hymn czterogłosowy *Lachnera*. — W Kościele XX. Reformatów, Summę celebrował JX. Ignacy Spionek, słowo Boże wygłaszał JX. Zarzycki.

— Pojutrze, t. j. we Środę, w Kościele OO. Kamedułów na Bielanych, obchodzoną będzie Uroczystość Śgo ROMUALDA, Patriarchy Zakonu.

— NAJJAŚNIEJSZY PAN, w skutku przedstawienia JW. Hrabiego Namiestnika Królestwa, Najmiłościwiej ozdobił racyły p. o. Inspektora dróg bitych 1-go rzędu i Członka Ogólnego Zebrania Zarządu Komunikacji w Królestwie, Kapitana korpusu Inżynierów Komunikacji *Czerniawskiego*, jako Konstruktora Mostu w m. Włocławku, Orderem Śgo Stanisława kl. II z Koroną Cesarską, a Poręcznika Inżynierów *Gette*, który miał nadzór nad robotami przy budowie drogi żelaznej Fabryczno-Łódzkiej, takimże Orderem klasy III. (D. War.)

— Dnia 14 Stycznia, kawaler de Callado, pełnomocnik Brazylijski, miał zaszczyt doreczyć Jego Cesarskiej Wysokości Cesarzewiczowi Następcy tronu Wielkiemu Xięciu Alexandrowi Alexandrowiczowi insygnia orderu Krzyża Południowego, nadesłane dla Jego Wysokości przez N. Cesarza Brazylijskiego. (D. War.)

— W dniu 1-szym b. m. w sali ruskiego klubu, pod skromną nazwą wieczoru tańczącego, dany był świetny bal na korzyść Mikołajewskiej ochrony. Bal ten zaszczycony był obecnością Jego Cesarskiej Wysokości Księcia Oldenburgskiego, JW. Hrabiego Namiestnika i Jego Małżonki. Przepych i wykwiśniętość strojów dam, przypominały bal dany w tymże klubie w dzień Nowego Roku. Tańce przeciągnęły się do godziny trzeciej z rana, z ochoczością ogólną, cechującą zebrania

w ruskim klubie. Osób było przeszło 400. — W tymże dniu w godzinach popołudniowych, Jego Cesarska Wysokość racyły zwiedzić instytut muzyczny we wszelkich szczegółach. — W dniu 2-gim b. m., t. j. w Piątek Jego Cesarska Wysokość, zwiedziwszy poprzednio szpital św. Ducha, opuścił Warszawę, udając się do Petersburga. (D. W.)

— Przyjechał do Warszawy: P. o. Sekretarza Stanu przy Radzie Administracyjnej *Zaborowski*, z Berlina; wyjechali zaś: Jenerał-Artylerji *Sztalen*, Komendant Twierdzy w Brześciu-Litewskim, do teje Twierdzy; Jenerał-Majorowie: *Grabbe*, do Grodna; *Egger*, Dowódzca 8ej piechotnej dywizji, do Lublina; Rz: R. St: von *Tizenhauzen*, do Petersburga.

— Jutro z powodu rocznicy śmierci ś. p. Antoniego *Stanczykiewicza*, także w dniu 2 b. m. rocznicy imienin najgodniejszej Matki Mariji z Bielskich, 1go ślubu *Łyszkiewicz*, 2go *Stanczykiewicza*, odbędzie się za spokoj ich dusz Msza Święta żałobna, w Kościele pokarmelickim na Krakowskim Przedmieściu, przed ołtarzem MATKI BOZKIEJ Skaplerznej, o god. 9ej rano, na którą Rodzinę i Znajomych zaprasza się. (1,796.)

— W dniu dzisiejszym, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zakończył życie Franciszek *Tytlz*, Obywatel tujejszy, w wieku lat 80. Wyprowadzenie zwłok, nastąpi w Środę o godz: 3ciej po południu, z Kościoła *Augustjańskiego*, na cmentarz Powązkowski; na które, pozostają Żona i Dzieci, Krewnych i Znajomych, zaprasza. (1,804.)

— Alexander *Rudzki*, Artysta-Malarz, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, onegdaj przeniósł się do wieczności, w wieku lat 35. Stroskana Żona wraz z Córką, zaprasza Krewnych, Kolegów i Znajomych, na exportację zwłok, w dniu jutrzejszym, o godz: 3ciej z Kościoła *po-Bernardyńskiego*, na cmentarz Powązkowski. (1,770.)

— Teodor *Einert*, Artysta i Nauczyciel muzyki i śpiewu, oraz Kantor przy Kościele Ewangelicko-Augsburgskim w Warszawie, onegdaj o godz: 5ej z rana, licząc lat 37, zakończył doczesne życie, pozostawiając po sobie w głębokim smutku Rodziców, Siostę, Krewnych i licznych Przyjaciół. Wyprowadzenie zwłok jego, z Kaplicy przy Szpitalu Ewangelickim, na cmentarz tegoż wyznania, nastąpi w dniu jutrzejszym o godz: 2giej po południu; na które, Rodzina zmarłego, licznych jego Przyjaciół niniejszem zaprasza. (1,781.)

— Dnia 15 z. m. b. r. zmarła Marjanna z Gałczyńskich *Byszevska*, małżonka Florjana Byszewskiego, właściciela dóbr Drzewce i Żubianka, w powiecie Łęczyckim, Gubernji Warszawskiej położonych. Żyła lat 59.

— Dnia 12go Grudnia r. b., zmarł w Odessie Włodzimierz *Bernatowicz*, Ordynator miejskiego Szpitala.

— *Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności.* — Z Wystawy sztuk pięknych wypracowanych we Włoszech Pana *Gatti*, który dochód z dnia 8 (20) Stycznia r. b. przeznaczył na korzyść ubogich wpłynęło Rs. 25 kop. 55., o czym Towarzystwo ma honor podać do wiadomości powszechnej. — Prezes Administracji Ogólnej *A. Preyss.* (Dz. War.)

— W czasie Koncertu na dochód zakładu p. n. *Przytulisko*, oprócz wymienionych przez nas Dam: z *Hrabiów Chodkiewiczów Hrabiny Kossakowskiej* i Pani *Mansfield* małżonki Konsula Angielskiego, sprzedają programów łaskawie zająć się raczyły przy wejściu od W. Teatru Panie: *Aniela Zielińska* z córką i z *Jawornickich Laska*. Sprzedaż ta programów, znacznie przyczyniła się do podwyższenia dochodu z Koncertu, który o ile już obliczyć było można, przyniósł około tysiąca rubli srebrem.

— Onegdaj o godzinie 7 wieczorem, w Kościele Parafjalnym N. MARJI P., odbył się obrzęd zaślubin Wgo Antoniego-Onufrego *Zaleskiego*, kupca, właściciela jednego z pierwszych magazynów bławatnych w naszym mieście, z Panną *Adelą Rogalską*, córką obywatelstwa tutejszych. Błogosławił Nowożeńcom, w obec licznie zgromadzonych przyjaciół i znajomych, JXs. Kanonik *Chmielewski*.

— W dniu wczorajszym o godzinie 1ej z południa, odbyła się w sali posiedzeń Szkoły Głównej, czwarta z rzędu prelekcja Doktora *Levestama*, „O Literaturze Europejskiej XIXgo wieku”. Treść prelekcji tej wypełnili, oprócz wzmiankowanych drobniejszych i mniej znakomitych, następujący mężowie, literatury Francuzkiej filary: *Alfred de Vigny*, *Kazimierz Delavigne*, *Musset*, *Aurora Dudevant*, znana pod imieniem *Jerzego Sand*, *Alexander Dumas*, *Eugenjusz Sue*, *Balzac*, *Paweł Koch*. Dzieła tych Autorów to przedmiot tak obfity, o którym tyle się da powiedzieć, iż czas jednej godziny na najtreściwsze wspomnienie ich, zaledwie wystarcza. Dla tego też Doktor *Levestam* mimo zapowiedzenia swego, nie był w stanie ukończyć przeglądu literatury Francuzkiej XIXgo stulecia, i musiał do przyszłej prelekcji odłożyć rozpatrzenie reszty tego niezmiernego materiału.

— Towarzystwo Naukowe Poznańskie zaprosiło między innymi na posiedzeniu odbytem w dniu 19tym Grudnia r. z., na członków honorowych Hr: *Alexandra Przędzieckiego*, oraz PP. *Hoyera*, *Hirschfelda* i *Zdzitowieckiego*, Professorów z Warszawy.

— Wychodzić ma podobno w Warszawie jeszcze jedno pismo, p. t. „*Siejba*”, poświęcone dzieciom.

— Wczoraj wśród liczego zebrania miłośników muzyki, mieliśmy sposobność słyszeć Pana *Sterlinga*, śpiewał on ulubioną arję z *Halki*, romans *Blumenthala* i pieśń *Apta*. Poprzednio już oddawaliśmy sprawiedliwość młodemu śpiewakowi, chwalać jego głos i metodę, dziś więc tylko tę samą pochwałę powtórzyć możemy. Panna *Kwiecińska* śpiewała romans „*Czarne oczy*” *Stolypina*, oraz arję z *Kopciuszka*, w której mogła rozwinąć zasoby swego dźwięcznego głosu, a zarazem umiejętną wokalizację. Pan *Godet*, którego kilka razy z prawdziwą słyszeliśmy przyjemnością, podziwiając wytworność i miękkość jego gry przyjął tylko udział w tercecie *Mendelsohna*, wraz z PP. *Hornziellem* i *Thalgrünem*, ten ostatni nadto ładnie bardzo

odegrał na wiolonczeli fantazję *Franchomme'a*. Pan *Pistor* odegraniem na harfie tańce Sylfów dopełnił programu tego muzycznego poranku. Fortepjan do koncertu pochodził z renomowanej fabryki *Warszawskiej PP. Krall i Sejdler*.

— Dowiadujemy się, iż P. *Józef Grzywiński*, występujący z wielkiem powodzeniem na Teatrze Amatorskim, a który już debiutował w Teatrze Rozmaitości, w komedji *Dożywocie*, ma wejść w skład naszych Artystów i wkrótce ukaże się ponownie na deskach sceny *Warszawskiej*. O ile nam wiadomo, powierzono mu już ról parę, mianowicie: *Janusza* w Panu *Jowialskim* i *Majora* w *Damach i Huzarach*.

— Nie ma poety, któryby sławiąc wdzięki swojej ulubionej, nie porównywał ich z kwiatami, białość lica, wysmukła kibić przypomina śnieżną lilję, krasny rumieńców, rozkoszne róże, a nieśmiałość dziewicza, skromny fijołek. Nie zaręczamy, czy w poetyckim zapale wieszczce nie zachwycali się nad tulipanami, piwonjami. Jeżeli kwiaty mogą być obrazem wdzięków niewieścich, niewątpliwie także najpiękniejszym są dla nich strojem. Żadne opaski złote i klejnoty nie zastąpią świeżej równianki z ręcznie w trefione włosy wplecionej. Bukiet w drobnej ręczce to berło królowania płci pięknej, to istna potęga, bukietem przywołać można miłą osobę, ukryć uśmiech, zbyt żywe wejście, lub nagły rumieniec; kwiatek z bukietu najdroższą czasem bywa pamiątką, a wróżbę z stokrotek: lubi, kocha, żartuje... i na kamelji powtórzyć można. Teraz właśnie w zapusty panowanie bukietów; przypominamy więc pięknym Paniom i starającym się o ich względy Paniczom, że Pan *Bardet* ślicznie umie układać bukiety, że w jego szklarni cudne kwitną kamelje, białe, pąsowe, różowe, gładkie i strzępiate, kiciaste hjacynty, skromne konwalje i wiele innych kwiatów porze tej właściwych.

— Po skończonej trzeciej serji widoków Europy, P. *Bordato* w swoim Gabinecie Aletoskopowym okazywać znowu będzie Kościoły, celniejsze gmachy i place *Wenecji*. Kto ciekawy zobaczyć miasto *Dożów*, ową małżonkę *Adrjatyku*, czy to właśnie w czasie zaślubin *Doży* z morzem na *Bucentaurze*, czy też w czasie igrzysk na placu *Śgo MARKA*, spieszyć powinien i korzystać z krótkiego jeszcze pobytu P. *Bordato*. W następnym tygodniu przedstawione będą widoki *Rzymu* raz jeszcze.

— Wczoraj lubo od rana było pogodnie, po południu wszelako zachmurzyło się i z przestankami deszcz padał.

— Wczorajsza Maskarada równie była liczną i ożywioną jak poprzednia, osób znajdowało się 2,000.

— Nowo-zawijające się w Warszawie Towarzystwo Omnibusowe w tych dniach wynajęło odpowiednie miejsce dla pomieszczenia omnibusów na folwarku *Śto Krzyzkim*; podobne miejsce też Towarzystwo najęło na *Nalewkach*.

— Wkrótce w Warszawie, otwartym zostanie nowy sklep z towarami *Jarosławskimi* i *Herbatą* Pana *Machometa Murzi*.

— Ciągnięcie 106 Loterji *Klasyycznej* *Iszej* klasy, rozpocznie się pojutrze.

— Pojutrze o godzinie 9, minut 3 w wieczór przypada ostatnia kwadra *Xięzycy*.

— Onegdaj po godzinie 10ej wieczorem w posesji Nr 136 na Pradze do P. Franciszka Kwiatkowskiego należącej, z oficyny drewnianej gdzie było drzewo, siano słoma i inne sprzęty, wynikł pożar, który wkrótce przez wszystkie 4 części Straży ogniowej przybyłe, ugaszonym został. Straty na rs 1,800 oceniają.

— Pod nową Aleksandrją miejsce przewozu na Wiśle pokryte zostało lodem, tak, że musiano go porąbać ażeby zaprowadzić przewóz na czółnach.

— Zostawioną w Teatrze Rozmaitości, *Lorynetkę* z futerałem, odebrać można w Drukarni Kurjera Warszawskiego.

— Uzbierane w kółku familijnem, u Państwa S. O. kop: 50, złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego, dla Instytutu Moralnie Zaniedbanych Dzieci.

— Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego od osoby bezimiennej: dla *Nicińskiej* z 5giem dzieci rs. 1; dla *Zofji z Wolskich Neuman* kop: 50; dla *Emilji Jasińskiej* z trojgiem dzieci, na Starem-Mieście Nro 48 kop: 50; dla wdowy *Kobyłańskiej* kop: 50; dla wdowy *Kieffer* kop: 50; dla *Ludwika Chojnackiej* kop: 50; dla *Katarzyny Kunickiej* kop: 50; dla *Krawackiej* kop: 50; dla *Oczehowskiej* kop: 50; dla *Wandy Maleckiej* k. 50 i dla *Jakóba Szymańskiego* sparaliżowanego kop: 50: razem rs. 6, za spokój duszy ś. p. *Konstantego*.

Wiadomości Zagraniczne.

— ANGLJA. Londyn, 30go Stycznia. — Na wczorajszej Radzie Ministerjalnej po raz pierwszy znajdował się P. Göschin, w charakterze Kanclerza Xięstwa Lancaster. — Lord Charendon, który wczoraj przeniósł swą rezydencję ze wsi do stolicy, miał konferencję z Posłem Cesarzsko-Mexykańskim. — Burze które już tyle szkody zrządziły, nie ustają. W Liverpool od wczoraj znowu są wystawione sygnały ostrzegające, a z kanału Irlandzkiego nadchodzi wiadomość o rozbiciu się dwóch okrętów. — Podług wykazu rocznego, w szpitalu Niemieckim w Londynie pielęgowano w roku zeszłym 920 chorych, a oprócz tego opatrzone 10,329 pacjentów radą i lekarstwami. — Sir H. Storcks przybył 5go Stycznia na Jamajkę. Ludność czarna przyjęła go z widocznym zadowoleniem. Nie można tego powiedzieć o kolonistach białych, którzy są dotychczas najmocniej przekonani, że ocalenie swe zawdzięczają jedynie energicznemu środkom Gubernatora Eyre.

(Schl. Ztg.)

— Londyn, 31go Stycznia. Królowa udzieliła swym siostrzeńcom Xięciu Leiningen wielki krzyż i Xięciu Hobenlohe Langenburg, komandorski, orderu Łaźni. — Dotychczas nie jest ukończone jeszcze śledztwo w przedmiocie rozbicia się okrętu *London*. Jedni zeznają, iż budowa jego była doskonałą, inni utrzymują przeciwnie. Wiadomości z prowincji o spustoszeniach zrządzanych przez zarazę, brzmią ciągle niepomysłnie. Metoda szczepienia zarazy, która w pojedynczych wypadkach okazała się dobrą, w ogóle nie skutkuje. (Allg.-Ztg.)

— AUSTRIA. — Depesze telegraficzne, datowane z Pesztu 30go Stycznia, podają szczegóły, o pobycie JJ.CC. Mości. Dnia tego Cesarz i Cesarzowa, bez eskorty odbyli przejażdżkę po Stadtwaldchen. — Miasto Fiume przysłało do Prezesa Peszteńskiego komitetu obywa-

teckiego telegrafem powinszowanie, z powodu przyjazdu JJ.CC. Mości. — Dostojne osoby wieczorem o godzinie 8ej przybyły do teatru narodowego, i przyjęte zostały z zapalem. Wszystkie spojrzenia zwrócone były na Cesarzowę, przybraną w strój madziarski. — Dnia 31 Stycznia komisja adresowa miała odbyć posiedzenie celem ukonstytuowania się. Prezesem wybrany zostanie Deak, a Referentem Csengery. Stronnictwo Deaka spodziewa się przyjęcia bez zmiany jego projektu adresu. — Postanowieniem Cesarzkim zniesione zostały dyrekcje Policji w Salzburgu i Gratz. Nadal gmina miejscowa ma objąć władzę policyjną. (Nord.)

— FRANCJA. Paryż 30 Stycznia. — Na dzisiejszem posiedzeniu Izby deputowanych, pod przewodnictwem Hr. Walewskiego, rostrząsano ważność wyboru Pana Chesneloup, deputowanego z Orthez. Udział w rozprawach brali: Ruffet, Jules Favre i minister stanu Rouher. Rozprawy były nadzwyczaj burzliwe, lecz wybór zatwierdzono. — Niektóre dzienniki donoszą, że pomiędzy Francją a rzeszypospolitą Peruwijańską, powstały nieporozumienia, skutkiem tego, iż władze miejscowe w Lima zażądały od Konsula Francuzkiego wydania byłych ministrów prezydenta Pezeta, którzy się schronili do konsulatu, w celu stawienia ich przed Sądem. Konsul naturalnie oparł się temu żądaniu. Również i Hiszpanja jest w zatargach z Peru, gdyż Dyktator Peruwijański, pragnąc zachować ścisłą neutralność, nie pozwolił wypłynąć z Callao okrętom naładowanym żywnością, węglami i innymi potrzebami dla eskadry blokującej brzegi Chilijskie. Konsul Hiszpański w Callao zagroził zażądaniem pasportów, lecz władza miejscowa nietylko się tem nie przestraszyła, lecz sama mu takowe przysłała. — Podług ostatnich wiadomości z Japonji, port Osaka będzie otwarty nie w r. b. lecz dopiero 1go Stycznia 1867 r. — *Patrie* utrzymuje, że szósty bataljon legii cudzoziemskiej, tworzony w Oranie dla Cesarza Maksymiljana, wyprawiony został na miejsce przeznaczenia. Tym sposobem legija pomieniona dojdzie do siły 7,000 ludzi. — Tenże dziennik donosi, że 81 pułk linjowy i 18ty bataljon strzelców, pierwsi opuszczą Meksyk, gdyż najdłużej tam przebywają.

(Ind. Bel.)

Ostatnie Wiadomości.

— „Monitor” Francuzki z d. 2go Lutego, przypomina przepisy obowiązujące, w przedmiocie jawności posiedzeń Senatu i Ciała Prawodawczego. — Podług telegramu z Florencji, z 1go b. m., Senat zatwierdził 71 głosami przeciw 23 projekt do prawa przenoszącego, na bank służbę pełnioną dotychczas przez Izbę Skarbową. — Z Konstantynopola donoszą z 27 z. m., że Porta wysłała ku brzegom Syrii eskadrę z parostatków złożoną. — Z Smyrny dochodzi wiadomość, że na Libanie spokojność przywróconą została, ale znowu w Damaszku wybuchnęły rozruchy. — W Atenach, przy wyborze Prezesa Izby, Rząd otrzymał większość. — Telegram z Pesztu z 1go b. m., podaje szczegóły o przyjęciu przez Cesarza deputacji Sejmiku krajowego. Na przemowę Kardynała Prymasa, odpowiedział Cesarz wynurzając swą radość, że mógł na prośbę stanów przybyć wraz z Małżonką do stolicy Węgierskiej. Żywi on przekonanie, że przy na-

der ważnem współdziałaniu stanów, powiedzie się osiągnięcie wielkiego celu, mimo różnostronnych trudności. — Cesarzowa dziękowała również za przyjęcie i objawiła radość z tego, iż może bawić wśród Węgrów przy boku swego Małżonka.

Podług ostatnich wiadomości przez Nowy-York z Meksyku nadeszłych, Bagdad był jeszcze w ręku republikanów, którzy go zdobyli przy pomocy flibustjerów uorganizowanych w Texas. Poseł Francuzki w Washingtonie P. Montholon interpellował P. Sewar w tym przedmiocie, ale ten oświadczył, że nic nie wie, lecz, że przesłał Jenerałowi Sheridan rozkaz wyprowadzenia śledztwa i ukarania winnych. — Francuzi zajęli Chihuahua w Meksyku, a Juarez znajduje się w El-Paso del Norte. (Ind: Bel).

— **ROZMAITOŚCI** — W Szwajcarii, na drodze żelaznej z Genewy do Verrieres, w tych dniach, w chwili kiedy pociąg nadchodził, skutkiem deszczów zapewne, zawałiła się skała z lodem i śniegiem, maszyna i tender gwałtownie oderwane zostały od brankardu, lokomotywa i kilka wagonów towarowych, a między nimi jeden z wołami, pogruchotane zostały, woły pozabijane, a z pasażerów prócz silnego wstrząśnienia, nikt szwanku nie doznał, ale za to 5 osób ze służby ciężko jest ranionych. — Bohater finansowy, który procentami należycie garbował skórę niejednemu biedakowi, lubił natomiast wspierać na efekt przedsięwzięcia literackie. O tym dobroczyńcy ludzkości powiedziała pewna Dama: „że ma bardzo wzniosłe uczucia z nader delikatnym *węchem* połączone.”

— **Zorza, pismo Niedzielne**, Nr 5ty, wyszedł z druku i zawiera następujące przedmioty: Czem jest rolnictwo w narodzie? Co też słycać w Warszawie (opowiadanie rzemieślnika); Dwie siostry (wiersz kucharza Michała W.); Narowy i przesady ludu wiejskiego (dobre rady na pijaństwo), przez S.; Ręka rękę myje, noga nogę wspiera (inny przykład, przez F. Kr.; Ważniejsze zdarzenia, Jan Szwede; Zagadka.

W domu przy ulicy Śto. Jerskiej pod Nrem 1767a, sprzedaje się **PLASZCZ** z czarnych Niedźwiedzi Syberyjskich, szaraczkowem sukniem pokryty, z dużą peleryną jedwabiem podbitą, za bardzo zniżoną cenę. Wiadomość w tymże domu na 2giem piętrze, u Lokaja Jana. (1834.)

Żądane są zaraz **PANNY**, zupełnie uzdatnione do szycia Gorsetów; nadto potrzebna jest **PANNA do Sklepu**, mówiąca po Francuzku. Wiadomość w Magazynie i Fabryce Gorsetów Paryzkich **Fanny Bonnet**, Krakowskie-Przedmieście Ner 439, na 1em piętrze. (1750.)

Przyjechali do Warszawy:

Gliñojecki Wiktor Ob: z Krzynowłogi nr 1417; Kwaśniewski Julian Doktor z Przasnysza nr 752; Majewski Max: Doktor z Ciechanowa nr 1772; Ostaszewski Marceli U. zednik z Pułtuska nr 500; Stempczyński Ignacy Sędzia z Ostrołęki nr 625.

Wyjechali: Boski Ignacy Ob: do Bożego; Bromirski Wład: do Plocka; Glinka Józef Ob: do Szczawina; Lewiński Zdzisław Ob: do Grójca Orsetti Teodor Ob: do Opoczna; Wodzyński Józef Ob: do Zaborówka; Zambrzycki Wład: Ob: do Cienki.

Przyjechali z Zagranicy: Lipkau Edward Ob: z Paryża nr 489; Podgórski Karol Urzędnik z Karlsruhe nr 603; Tarnowski Gustaw Hr: z Berlina nr 613.

Wyjechali Zagranicę: Ixkul Baron do Poznania; Oborski Ignacy Kupiec do Bydgoszczy; Szefer Jan Ob: do Wrocławia; Woroniecki Fran: Xiążę do Lwowa.

Karety, Omnibusy i Poczty Wozowe.

C o d z i e n n i e:

Omnibusy: do Radomia o godz: 10ej rano; do Lublina o 6ej po południu; do Sochaczewa o 6½ po połud; do Brześcia Lit: o 7ej po południu. — **Karety:** do Lublina o 1ej po połud; do Suwałk o 2ej po połud; do Radomia o 6½ po południu. — W Poniedziałki, Środy, Czwartki i Soboty. Wózkowa do Piaseczna o godz: 12ej w południe; w Poniedziałki i Czwartki Karetki o godz: 6ej wieczorem.



OSTRYGI Ostendzkie i Holsztyńskie z Flensburga, codziennie świeże, nadchodzą do Handlu Win i Delikatosew **A. Stępkowskiego**. — Tenże Handel otrzymał świeże **RYBY Morskie Turbots i Solles**, oraz **SIELAWY** i **SIEJE** Augustowskie wędzone. (17,448).



OSTRYGI Ostendzkie świeże, nadchodzą codziennie do Handlu pod firmą **Józefa Höhr**, w Gmachu Teatru, ulica Wierzbo-wa. (16,414).

TEATR WIELKI.

Dziś, *Don Giovanni*. (Przez Artystów Włoskich. Abonament zawieszony). — Jutro, Koncert na violonczeli PP. Franciszka i Józefa *Sercais*. — Opera *Córka Regimentu*.

TEATR ROZMAITOŚCI.

Dziś, *Poświęcenie*.

Gabinet Aletoskopów. — W Sali Resursy Obywatelskiej od godziny 11ej rano do 9ej wieczór. Cena wejścia Kop: 30. Dzieci płacą połowę. (19,419).

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 1 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 6 kop. 30 do rs. 8 kop. —; żyta od rs. 4 k. 35 do rs. 4 kop. 85; owsa od rs. 1 kop. 95 do rs. 2 k. 10; gryki od rs. 4 k. — do rs. 4 kop. 10; kartofli od rs. 1 k. 35 do rs. 1 k. 50.

Okowity próby 11, płacono dnia 31 z. m., za wiadro od rs. 2 k. 40½ do rs. 2 k. 52¾; za garniec od rs. — k. 78½ do rs. — kop. 82½.

Kurs Giełdy Warszawskiej. — Dnia 5go Lutego r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu, żądają rs. 83 kop. 60, dają rs. — kop. —; za Listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 12 kop. 56, dają rs. 12 kop. 52; za Listy likwidacyjne, żądają rs. 79 k. —, dają rs. — k. —; za nową Rossyjską pożyczkę premiiw z roku 1865 (oprócz kup) oryg: żądają rs. 116 k. —, dają rs. 115 k. 75; Metalki Lutowe żądają rs. 100 kop. 50, dają rs. — kopiejek —; Metalki Sierpniowe — żądają rs. 100 kopiejek —, dają rs. 99 kop. 83; za Bilety Banku Cesarstwa, oprócz kuponu, żądają rs. 91 k. 50, dają rs. 91 kop. 25; za Akcje drogi żelaznej Warszawsko-Bydg: po rubli sr: 100, żądają rs. 69 k. —, dają rs. — k. —; za akcje Drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 76 k. 50, dają rs. 76 k. —; za akcje Głow: Tow: Rossyjsk: Dróg żelaznych żądają rs. 123 k. 33, dają rs. 123 k. —; za akcje kolei żelaznej Warszawsko-Terespolskiej żądają rs. 103 kop. —, dają rs. 102 k. —; za Obligacje cząstkowe z r. 1835 po złp. 500, dają rs. 102 k. —; za certyfikaty Banku na oblig: czast: lit: A. po Złp. 300 dają rs. 51 k. —; lit: B. po Złp. 200 bez kuponu, dają rs. 27 k. — (z kuponami dają rubli srebrnych 34 kop. —); za dowody Kommis: Centr: Likwid: dają rubli srebrnych 6 kopiejek 75; za Pożyczkę Ros: 5tą z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 87 kop. 75, dają rs. — kop. —; za oblig: Głow: Tow: Ros: dróg żelaz: po fran: 2,000, żądają rs. —, dają rs. 92 k. —. Za Akcje Fabryczno-Lodzkie żądają rs. 100 k. 50, dają rs. 100 kop. — Pół imperjały rossyjskie płacono rs. 6 kop. 36. Dukaty hol. nowe płacono rs. 3 kop. 72. — Wartość kuponu bieżącego od listów zastawnych kop. 7½.

(Od dnia 1go Lutego r. b. wszystkie Papiery publicznej z wyjątkiem Listów zastawnych, kupują i sprzedają się na giełdzie bez kuponu bieżącego).

Wiadomości Xiegarskie.

Tylko do 12 Lutego r. b.

nabywać można z prawem udziału w rozdawnictwie Premji

NOWY KALENDARZ ILLUSTROWANY

z 33miu drzeworytami

na rok 1866,

w Warszawie cena exemplarza kop. 22½
na Stacjach Pocztowych . . . „ 25.

Każdy exemplarz tego Kalendarza opatrzone jest kolejnym numerem, i po dniu 12 Lutego ogłoszone zostanie we wszystkich czasopismach, na które numeru kalendarza przypadły Premja złożone z Olejnych Obrazów, sztychów kolorowanych i czarnych ogólnej wartości rs. 150. Nabywać można u wydawcy **Józefa Kaufmanna** Xiegarza przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 442 (71), oraz we wszystkich Xiegarniach i Kantorach pism tak tutejszych jak i prowincjonalnych, oraz na stacjach i urzędach pocztowych.

Następujące nowości:

NOWE TAŃCE

grywane w Teatrze Rozmaitości,

wyszły na obecny Karnawał, nakładem Xiegarni i Składu Nót Muzycznych

FERDYNANDA HÖSICK,

przy ulicy Senatorskiej Nr 496 i są do nabycia we wszystkich Składach Muzycznych w Warszawie i na prowincji:

Lewandowski L., **Gwiazdka**, Polka.
„ **Esulap**, Mazur.

Kuhne A., **Mignonne**, Polka.

Kadler L., **Miłoslawa**, Polka.

Osmański, Trzy Polki: **Zuawka, Hulanka i Huzarka**.

Kontredanse z Fausta.

Łanckoroński, **Powitanie karnawału**, Mazur.

Ortwein, **Amalja**, Walec.

Tuszyński, **Nowy Rok**, Mazur.

Xiegarnia i Skład Nót Muzycznych

FERDYNANDA HÖSICK.

przy ulicy Senatorskiej, Nr 496, wprost Pałaca Prymasowskiego zaopatrzona jest zawsze:

w struny prawdziwe włoskie,

Rzyskie i Werońskie w najlepszym gatunku na Skrzypce, Altówkę, Violoncellę i Kontrabass.

Struny najlepsze Wiedeńskie

na Gitarę i Cytrę tak zwyczajną jak eligijną, nie mniej we wszelkie inne

Potrzeby Muzyczne

jak: Kalafonią przednią Villiama (paryzka) inne gatunki słynne kalefonii, Taktomiary, Komertony, Strunomiary, Pulpity składane i zwyczajne, Rostraty do rygowania papieru nótowego, **kołki** do skrzypiec, altówek i violoncelli w różnych gatunkach, Papier nótowy i t. p.

Niemniej nadmieniam, że będąc w bezpośrednich stosunkach z kupcami i fabrykantami za granicą, podejmuje się sprowadzania:

wszelkich instrumentów

dętych i rzuńtych w najkrótszym czasie i po cenach przystępnych.

(1536).

— Expedycja główna pisma tygodniowego **Rodzina**, w Xiegarni Heleny Nowoleckiej i Spółki, przy ulicy Krak-Przedmieście wprost kolumny Zygmunta.— Zawiadania Pannów Prenumeratorów, że z d. 1 Lutego r. b. pismo **Rodzina** w Warszawie miesięcznie w cenie kop: 25, prenumerowanem być może we wszystkich Xiegarniach i Kantorach pism perjodycznych.

DONIESIENIA.

M A G I S T R A T

MIASTA WARSZAWY.

Podaje do wiadomości powszechnej, iż w dniu 8 (20) Lutego 1866 r. o godzinie 12ej w południe, odbędzie się w Sali Posiedzeń Magistratu licytacja in minus przez opiewane deklaracje, na sprzedaż possessji miejskiej Nr 414 w Pradze, oszacowanej wraz z majątkiem budowlanym po rozebrać się mających murach, na rs. 2659 kop. 64. — Warunki w mowie będącej licytacji są do przejżenia w Wydziale Administracyjnym każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych. (Dz. Warsz.)

Warszawska Inżynierska Komenda.

Podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 8 (20) i 11 (23) Lutego r b, w kancelarji Warszawskiej Inżynierskiej Komendy o godzinie 11ej z rana, odbywać się będą licytacje na sprzedaż różnych narzędzi i przedmiotów niezdatnych do użycia, a pozostałych po ukończeniu robót w roku 1865. Wzywa więc życzących nabyć takowe, aby zechcieli stawić się w czasie i miejscu wskazanym. (D. W.)

— *Prezes Rady Zarządzającej Towarzystwa Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej.* — Na rachunek akcji Towarzystwa Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej, dotychczas zażadanemi zostały jedynie trzy pierwsze wnioski, uiszczanie zaś dalszych wniosków pozostawione było do woli Akcjonarjuszów. Trzy pierwsze obowiązkowe wnioski oddawna już przez wszystkich Akcjonarjuszów uiszczzone zostały, a z możności uiszczania dalszych wniosków prawie wszyscy Akcjonarjusze korzystali, tak dalece: że na 30,000 sztuk akcji dotychczas w obieg puszczonej, wnioski 4ty i 5ty uiszczonemi zostały na 25,384 sztuk, a na 13,836, z pomiędzy tych i cztery ostatnie wnioski, to jest: 6, 7, 8 i 9ty, dobrowolnie złożono. Z powodu zamierzonego w roku bieżącym ukończenia robót ziemnych do Terespoli i w widoku otwarcia drogi na części linii z Warszawy do Siedlec, zachodzi potrzeba wczesnego przygotowania funduszów. Z tej przyczyny Rada Zarządzająca uchwałą z dnia 20go b. m. i r., oznaczyła następujące obowiązkowe termina ostatnich należnych jeszcze wniosków: a) na wniosek 4ty, dzień 17 Lutego (1 Marca) r. b.; b) na wniosek 5ty, dzień 3 (15) Marca r. b.; c) na wniosek 6ty, dzień 20 Marca (1 Kwietnia) r. b.; d) na wniosek 7my, 3 (15) Kwietnia r. b.; e) na wniosek 8my, dzień 19 Kwietnia (1 Maja) r. b.; f) na wniosek 9ty, dzień 3 (15) Maja r. b. Wnioski te, każdy po rs. 10 na akcję, składane być mają w Kassie Towarzystwa w Warszawie, przy ulicy Długiej pod Ner 542, w terminach dopiero wspomnianych i zaznaczone będą na dowodach tymczasowych, jak to przy poprzednich, wnioskach miało miejsce. — Warszawa, dnia 11 (23) Stycznia 1866 r. — *L. Kronenberg.* (Dz. W.)

Są do sprzedania:

Dwa garnitury Mebli

mahoniowych, za cenę umiarkowaną. Ulica róż Brackiej i Widok Nr 1578. Wiadomość u Stolarza. (1240.)



MAGAZYN

H. J. Grabowskiego,

na Krakowskiem-Przedmieściu, w Pałacu Hr. A Potockiego wprost kościoła po-Karmelickiego, otrzymał:

Nowy transport **Nieci** białych i czarnych (wszystkie numera) do szycia maszynowego; **Maszyny** do szycia od 68 Rs. z dodaniem wszystkich przyborów; **Swiece** Wiedeńskie Himmelbauera stołowe i kandelabrowe, najlepsze z dotąd znanych w Warszawie; **Noże** i **Widelce** stołowe i deszerowe angielskie, w najróżnorodniejszych oprawach, w kości słoniowej i zwyczajnej, w rogu jelenim i zwyczajnym, w hebanie i drzewie różanem etc.; **Brzytwy**, **Nożyczki**, **Noże** i **Szczyrki**, Przedmiota toaletowe z fabryk Sheffieldskich; **Angielskie młynki** do kawy, całe żelazne, emaljowane wewnątrz różnej wielkości; **Maszynki** do siekania mięsa, do fabryk wędlin i zakładów restauracyjnych; **Noże** kuchenne i do tranżerowania. Oraz kompletny asortyment wszystkich gatunków **Herbaty** Angielskiej i Kijachtyńskiej, znanej już z swych przymiotów kupującym w tym Magazynie. (1350).

Drzewo Olszowe i Brzozowe,

ZUPEŁNIE SUCHЕ, PROSTO z LASU.

w szczapach przyzwoitej grubości, w sążniach trylokcjowych kubicznych, dostawianem będzie do Warszawy bez zawodu w ciągu kilku dni po zamówieniu, po cenie umiarkowanej. **Sążnie te dobrej miary, należycie ułożone zostaną na wskazanem miejscu** przez włościan je dostawiających.

Obstalunki przyjmują się:

W Składzie Materiałów Piśmiennych P. Woczyńskiego, przy ulicy Wierzbowej, wprost Teatru.

W Składzie Cygar P. Zweigbauma, ulica Nowy-Świat, Nr nowy 67, w Pałacu Hr: Zamojskich.

W Składzie Materiałów Piśmiennych T. Tytz, ulica Miodowa, wprost Sądu Appellacyjnego.

Oraz u P. Glatsterna, Zarządcy Bazaru, ulica Graniczna Nr 969. (Nr 498).

BUCHHALTER,

obeznany z prowadzeniem ksiąg handlowych i korespondencją w języku Polskim i Niemieckim, poszukuje umieszczenia w Kantorze handlowym lub fabrycznym, w których to poprzednio pracując przez lat kilkanaście, mógłby objąć i zarząd tychże. — Jeżeli byłby do tej czynności przyłączony obowiązek załatwiania zarządu domu i przytem prowadzenie meldunków, mógłby i to wypełniać, będąc z temi przepisami obeznany. Bliższa wiadomość w Sklepie Porcelany P. J. Altdorfer w domu dawniej Petyskusa przy ulicy Wierzbowej. — (1772.)

Kantor Loterji i Skład Cygar

pod firmą **J. GOLDSTEIN**,

ulica Senatorska Nr 460, trzeci Sklep od rogu ulicy Daniłowiczowskiej, poleca Szanownej Publiczności **prawdziwe importowane CYGARA**, sprowadzone z najcelniejszych **Fabryk Hawańskich**, w cenie od Rs. 8 do Rs. 30 za 100 sztuk, w pakunkach oryginalnych po 100, 200 i 500 sztuk. Skład ten również zaopatrzone jest w **Cygara, Tytonie i Papierosy** Fabryk Ruskich i Krajowych.

LOS do 1ej klasy 106ej loterji, w Kantorze moim do dnia ciągnięcia nabyć można. Osobom z Prowincji na żądanie Losy najakuratniej pod wskazanym adresem nadsyłane będą (1707).

Stangret żonaty,

potrzebny jest zaraz lub od Wielkiej Nocy r. b. Wiadomość bliższa w Sklepie Perfum i Mydeł Fryderyka Puls, przy placu Teatralnym. (1704.)



W dniu 30 z. m. wieczorem, idąc od Kościoła XX. Reformatorów do Teatru Rozm., zgubiono

Okulary składane złote,

z krótkim Łańcuszkiem. Łaskawy znalazca raczy takowe oddać do Składu Szczętek Alexandra Fejst, ulica Senatorska, za nagrodą rs. 3. — (1706.)

DO GŁÓWNEGO SKŁADU

KAWIORU

przy ulicy Senatorskiej w domu Wgo Piotrowskiego, 3ci Sklep od rogu ulicy Miodowej, nadszedł znowu świeży transport **KAWIORU** świeżego Astrachańskiego zupełnie mało-solonego z połowów podlędogo i prasowanego serwetowego takiegoż, oraz **SIOMGI** mało-solonej, **SLEDZIKÓW** wędzonych w pudełkach, **ŁOSOSIA** wędz.; **MINOGÓW** Rygskich, **Szamał** wędzonych. **KARUKU** rybiego i **KONFITUR** Kijowskich suchych i płyn: i **SERDELI** maryno: (1,720) **B. MIEDWIEDNIKÓW.**

Nieruchomość Nr 681,

sprzedaną zostanie w Trybunale Cywilnym w Warszawie w dniu 26 Stycznia (7 Lutego) 1866 r. o godzinie 5 po południu. Licytacja zaczynać się będzie od zniżonego szacunku rs. 13,825 kop. 65. Wadium wynosi rs. 2000.

Bliższe objaśnienia przejrzane być mogą w Kancelarji Pisarza Trybunału Wydziału III i u podpisanego przy ulicy Długiej Nr 489 (15) zamieszkałego. — Jędrzejewicz, Adwokat. (Dz. Warsz.)

Do Składu Kupca **JANA GRZYDINA** 2go, w domu Hr: Stadnickiego, przy ulicy Nowy-Świat Nr 1252, nadszedł Transport **Kawioru** świeżego i prasowanego, **Jarząbków**, **Cietrzewi**, **Kuropatw**, **Kapłonów**, **Zajęcy**, **Gęsi**, **Jesiotra**, **Sterledzi**, **Łososia**, **Nawagi**, **Sigów** świeżych i wędzonych, jakoteż **Minogów**, **Kilgi**, **Wyziny**, **Jesiotra** i **Łososia** mało solonego, **Konfitur** Kijowskich i Moskiewskich płynnych i suszonych, **Powidel** z Jabłek i Żurawin, **Musztardy** Sarebskiej, **Buljonu**, **Makaronu**, **Manny**, **Sago**, **Maki** gryczanej Tulskiej i pszennej Jeleckiej, **Patelni** do smażenia Białów, **Masła** Litewskiego na pudły i na funty, **Głuszczy**, **Kaczek**, **Gęsi**, **Malin** suchych, **Groszku** i **Sera** zielonego, **Miodu** Lipca, **Grzybów** suchych i marynowanych, **Rydzów**, **Gruzdzi**, **Wiśni**, **Sliwek** i **Korniszonów**, **Oleju** makowego, słonecznikowego i kopopnego, **Obuwia** męskiego i damskiego na futrze ciepłego, oraz **Kozuchów** i **Palt** zimowych. (1537.)



Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

para KONI kareciańskich,

5cio-letnich, za bardzo niską cenę. Wiadomość przy ulicy Nalewki pod Nrem 2239 w bramie, na 2em piętrze. (1487.)

GLICERYNA i MYDŁA Glicerynowe,

Z FABRYKI

KAROLA SCHOLTZE,

sprzedają się:

W Składzie Głównym przy ul: Przejazd Ner 647/8.

W Składzie Świec i Mydła przy ul: Senatorskiej Nr 497.

W Składzie Świec i Mydła przy ul: Królewskiej Nr 412. (1499.)

KANTOR GŁÓWNY LOTERJI KRÓLESTWA POLSKIEGO,

na *Krakowskiem-Przedmieściu Ner 446, naprzeciw Kościoła po-Bernardyńskiego.*

LOSY do Klasy 1ej 106ej Loterji, całe i częściowe, według ulepszonego przezemnie i przez Rząd zatwierzonego Planu, na wzór zagranicznych, w którym połowa losów wygrywa, są do nabycia w najróżnorodniejszych Numerach. Osobom na prowincji zamieszkałym, listownie franco zgłaszającym się, zapewniam akuratność i pośpiech w załatwianiu ich zleceń.

MAURZYCY NELKEN,
Główny Kolektor Loterji w Królestwie Polskiem. (19,486.)

WAPNO.

Do sprzedaży WAPNA pochodzącego
Z WAPIELNI
RUDNIKI

i przyjmowania wszelkich na to Wapno zamówień, upoważnionym jest przez podpisanych **Kleczeński Roman**, przy ulicy Białej pod Nrem 884 zamieszkały. Współka eksploatacji Wapna, odpowiada za wszelkie umowy i zobowiązania przez niego zawarte, oraz za pobrane przez tegoż Romana Kleczeńskiego zaliczenia. — Warszawa dnia 3 Lutego 1866 r. — **Gawiński, Kleczeński i Zaleski.** (1755.)

Do Składu Papieru i WYROBÓW Introligatorskich **Z. Komar**, przy ulicy Czystej Ner 638c, obok Zakładu Rękawiczniczego **R. Billeu**, nadszedł znaczny Transport **brązów różnych kolorów, metalu białego i złotego** w książeczkach (Compositions gold), imitowane złoto, nie ustępujące w dobroci i delikatności prawdziwemu, z czem po cenach nader przystępnych, mam honor polecić się PP. Drukarzom, Litografom, Fabrykantom Ram Złoczonych, Introligatorom, Lakiernikom, Malarzom i t. p.; również otrzymał powyższy Skład **Lampki oszczędne nocne** bez knotków, potrzebujące o czwartą część mniej oleju od zwyczajnych i do oświetlenia Sypialni, Schodów, Kurytarzy, bardzo przydatne; **Papieru listowe, Xięgi linjowane**, oraz inne **Materiały piśmienne** zaopatrzone, znajduje się Skład w możności wykonania wszelkich Zleceń jak najpункtualniej. (1771.)

Dwie Kłace, gniada i kasztanowata, rosłe, powozowe, własnego chowu, są do sprzedania; oraz **Powóz i szory**. — Wiadomość przy ulicy Bielańskiej i Tłomackiego Ner 600, u Stangreta Stanisława. (261.)

Do Głównego Składu

KAWIORU

przy ulicy Senatorskiej, w domu Wgo Piotrowskiego, pod Ner 496; nadszedł znowu świeży transport **KAWIORU** Astrachańskiego zupełnie mało-solonego, i prasowanego takiegoż, oraz **LOSOSIA** Elbląskiego, **SIOMGI** mało-solonej, **SERDELI** w słoikach (Kilki zwane) i **SIELAW** Augustowskich. (1,653.)

M. ŻYŻYN.

Pokój z Przedpokojem

albo też **dwa Pokoje** z oddzielnym wchodem, w niebardzo wielkiej odległości od Kopernika. Ktoby miał takowe do najęcia natychmiast, raczy złożyć swój adres u Szwajcara Gimnazjum Ruskiego wprost Kopernika. (1774.)

Schüler zum Genusse des **Unterichts** in der **dopp. u. doppelt italienischen Buchführung** so wie **Correspondenz, Rechnen, Orthographie** etc — werden noch angenommen bei W. Pany Franciskaner strasse N° 2165b, Cohns Haus. — Sprechstunden früh 8 — 10, Mittags 2 — 4. (1777.)

MAMKA młoda,

zdrowa, ze świeżym pokarmem, życzy przyjąć obowiązek. — Tamże są **POKOIKI** dla osób spodziewających się słabości. Wiadomość przy ulicy Tremckiej pod Nrem 632, u Akuszerki Gąsowskiej. — (1773.)

SUBJEKT Handlu Korzennego,

obeznany dokładnie ze Składem Materiałów piśmiennych i Obić papierowych, znający Buchhalterję i rachunkowość handlową, poszukuje odpowiedniego zajęcia w Handlu, lub w którym z przemysłowych Zakładów. — Osoby potrzebujące takowego, raczą nadesłać adres na ulicę Czystą, do Składu Papieru Wgo Z. Komar, pod Nrem 638c. (Nr 1,769)

DOM HANDLOWO-KOMISSOWY

Nasion, Produktów i Narzędzi Rolniczych, — zaopatrzył swe składy w świeże i doborowe nasiona roślin **pastewnych, okopowych, warzywnych, drzew i krzewów**. — A. RÓDKIEWICZ, ulica Miodowa pałac Arcybiskupów Nr 492. — (1768.)

KLYSOPOMPY (Samodanie enemy),

rozmaitej konstrukcji **Seregi; Strzykawki; Tuszowalnie** maciczne; **Specula** rozmaite; **Bandaże** Rupturowe, Pępkowe i Brzuszne; **Pończochy** Elastyczne przeciw nabrzmieniu żył; **Suspensorja; Odciążacze** pokarmu; **Buteleczki** do karmienia dzieci nowego i nader praktycznego urządzenia; **Pulverisatory** parowe; **Miscezki** do płukania ocz; **Flaszeczki** z pipetkami do wpuszczania kropli w oczy; **Maszyny indukcyjne** rozmaitej konstrukcji; oraz wszelkie **Narzędzia Chirurgiczne**, sprzedaje z zaręczeniem za dobrą i po cenach przystępnych Zakład **JULJANA WEISSBLUM**, Optyka, ul: Nowo-Senatorska, wprost Teatru, obok Apteki. (972.)

PASTYLKI PIERSIOWE.

Ze soku głowiastej Salaty i laurowych liści, są to wyborne Cukierki złożone z dwóch substancji znanych w medycynie ze swych własności łagodzących i uśmierających skutecznie kaszle, rozjątrzenie w piersiach, katary uporczywe. Cukierki te łącznie z Syropem z Nadfosforanu Wapna, używają się dla uśmierzania mocnego kaszlu połączonego z odpluwaniem i kokluszem. Dostać można we wszystkich Aptekach Cesarstwa i Królestwa. (19,642).

JUTRO

Bal kostjumowy,

przy ulicy Pięknej pod Nrem 1713a, na którym to doborowa Orkiestra grać będzie; przyczem Bufet należyście zaopatrzonej tak w potrawy jakoteż i napoje, a dla odpoczynku Szanownych Gości, urządzonej po tańcu został Ogród zimowy. (79.)

S O K MALINOWY,

nadesłano z prowincji do sprzedania w Składzie Materjałów Aptecznych **A. F. GALLE**, przy ulicy Senatorskiej, wprost Klasztoru XX. *Reformatów*.

(1,541.)

DONIESIENIE LOTERYJNE

Z KANTORU A. ROTHHAUB,

przy ulicy Granicznej, w domu W. R. Flatau, gdzie Instytut Wód Mineralnych.

W Kantorze tym padły dwie główne wygrane:

W ciągnięciu 5tej Klasy 104ej Loterji **Rs. 50,000.**

W ciągnięciu 5tej Klasy 105tej Loterji **Rs. 20,000.**

Prócz wielu innych znacznych wygranych, któremi fortuna prawie w każdym ciągnięciu graczy tego Kantoru obdarza.

Osoby które zamówiły Losy do przyszłej Loterji, Kantor uprasza, aby z powodu zbliżającego się ciągnięcia, dla uniknięcia oraz natłoku, wcześniej po odbioronych się zgłosili.

Graczom z Prowincji zapewnia się najregularniejszą przesyłką.

Losy całe i częściowe, aż do chwili ciągnięcia, są do nabycia w powyższym Kantorze. (830.)

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania za przystępną cenę

Fortepjan mahoniowy,

o pół-siodmej oktawy, w dobrym stanie, przy ulicy Marjensztadt, w domu Bluma Nr 2608. Wiadomość u Stróża.

(1675.)

Bandaż Elektro-Medyczne,

leczące radykalnie wszelkiego rodzaju raptury, systemu Marie Freres w Paryżu, sprzedaje Zakład Optyczno-Mechaniczny po cenach prawie do połowy niższych od zagranicznych, a również z zupełną skutecznością, u **J. Pika**, Optyka M. Warszawy.

Ulica Miodowa Nr 497a. (14707.)



1) W mieście Płocku przy ulicy Kollegialnej, Błonie i Aleja, jest do wydzierżawienia lub nabycia na własność **wielki Ogród**, mający przestrzeni przeszło 4 desiatyn (czyli mórg nowopolskich 8 pretów 180) obejmujący, Drzew owocowych około 1000 sztuk i **Dom** mieszkalny murowany. 2) W różnych Dobrach pod Płockiem, są do sprzedaży na włoki grunta w okolicy leśnej. 3) Potrzebny jest **kształdca dobr** wykwalifikowany Agronom, do Zarządu Dobrami, o 2 mile od Płocka. 4) Potrzebny jest zdatny **Ogrodnik**.—Wiadomość i dalsza informacja u Maxymiljana Zaleskiego, Patrona w Płocku. (1285.)



Fortepjan palisandrowy,

z mechaniką Angielską, bardzo mało używany; oraz **garnitur Mebli** mahoniowych wyścielanych i inne Meble są do sprzedania, za nader umiarkowaną cenę.—Wiadomość przy rogu ulicy Śto-Krzyżkiej i Szkolnej u Tapicera Hertel w domu P. Hintz Ner 1328. (1294.)



Kucharz,

przybyły z Berlina, znający się na kuchni polskiej, niemieckiej i francuskiej; mogący kwalifikację dobrmi sprawdzić świadectwami, poszukuje zaraz miejsca.—Uprasza się o złożenie adresu w Drukarni Kurjera Warszawskiego. (1752.)

Małym kapitałem można nabyć

Handel Towarów Galanteryjnych i Norymberskich,

zawierający Towary Kurantowe, urządzone wygodnie i elegancko z Pakamerem, egzystujący przy ulicy Zabiej wprost Cukierni.—Wiadomość tamże pod Nrem 2. (1656.)

Zniżone ceny WĘGLA KAMIENNEGO,

ZE SKŁADU

F. LAPIŃSKIEGO,

ulica Składowa naprzeciw Magazynów Drogi Żelaznej
Warszawsko-Wiedeńskiej.

Za korzec grubego z odstawa kop: 65.

kostkowego (do kuchni) " 50.

Dostać można jeden korzec za dopłatą " 2 1/2.

(1489.)

JAN GĘBICKI,

były Lekarz Wojskowy, posiada **Sposób Leczenia Flukcji i Bólu Zębów**, a to w parę minut bez wrotu onego; ulica Wspólna, od Kościoła Śgo Aleksandra w prawo, Ner 1637, w domu Gutowskiego, w oficynie na lewo, 1sze piętro. Zastać go można z rana do 10ej, a po południu od 2ej do wieczora. (17348)

Kantor Stręceń Służących

pod Nr 101 przy ulicy Piwnej, ma do ulokowania wszelkiego rodzaju Służących, a najwięcej do wszystkiego, które w ciągu całego kwartału i każdego dnia dostarczyć się o owiażuje, co polecam WW. PP. o zamówienia, jak i do Zakładów, jako to: Pomywaczki, do Gości, Kucharzy, M r kierów, Garsonów, Lokaj, a także i na Prowincję Gospodynie, Parobków i innych Służących.

J. Gaczkiewicz. (1671.)

Dnia 28go Stycznia wieczorem, zginęła



Suczka, z rodzaju Pinczerów,

biała, w blade-kawowe łatki.—Znalazca raczy zwrócić do Domu Xięstwa Łowickiego Ner 614 lit: M, na ulicę Niecałą, za nagrodą rs. 3. (1650.)